Deputandus autem est Vicarius qui ad minus in Jure Canonico Doctor, seu Licenciatus, si minus... deputatio invalida pluries per sacram Congregationem declarata est, &c. Et num. 14. ib. Doctoratus autem in aliis scientiis etiam in sacra Theologia in hoc proposito non habetur in consideratione, cum ille requiratur in utroque jure, vel saltem in Canonico spectato fine seu effectu, quod cum vicarius deputatur ad justitiam administrandam, atque ad decidendas causas tam civiles, quam criminales, & mixtas ideo debet esse versatus in ea facultate quae ad id necessaria est, &c.

De cujas palavras muito bem se deixa conhacer que (*contra producentem*) vem o dito A. a confessar, que ainda que o Doutor *in utroque*, ou em direito Canonico he habil para decidir as cauzas eclesiasticas de nenhum modo o he o que somente he Doutor em direito Civil. Depois em o num. 15. refere a disputa, que houve no Tribunal, ou Congregação em que elle assistia sobre a contingencia do facto de ser elleito pela mayor parte do Capitulo hum Doutor Legista para Vigario Capitular, e a duvida que houve sobre se o grão de Doutor em direito Civil bastava para satisfazer ao Decreto do Concilio, e diz que se não achou nos DD. doutrina expressa naquelle cazo, porque todos falavaõ geralmente no grão de Doutor, e nenhum especificava a faculdade, e a razão que dá para isto he porque pela muita facilidade que em Italia hâ em conferir hum e outro grão, se não practica semelhante distinção. As suas palavras são estas.

Ratio autem ob quam iste casus non contingit disputandus ea mihi videbatur, quod in Italia ob adeo maximam facilitatem conferendi istam gradum in utroque jure, quan-

vis prò frequentiori contingentia in neutro aliqua peritia habatur, non practicatur hæc distinctio.

E estas saõ as palavras que o senhor Anonymo transcreve em o seu §. seguinte bem escuzadamente (como tudo o mais) para o nosso intento. Este o sentido das ditas palavras, e naõ o q elle lhe dã em o dito §; new porellas se prova o q inutilmente discorre assim naquelle, como neste §. Porque neste allega a dita authoridade naquelle parte em que o dito de Luca discorre propondo o fundamento , que poderia hayer na sobredita questao a favor do Doutor Legista, o qual expende no dito §. *Itaque dicebam;* porem logo no mesmo num. 16. §. *Verum rezolve o contrario,* como consta das tuas palavras: ib.

*Verum reflectendo ad veritatem [partibus pro stylo insi-
nuatam] nūmum dubitabam , quoniam dictio saltum perse-
ferre videtur quod concilium utrumque Doctoratum in ef-
fectu exigere voluit ; cum enim illud in magna parte ex
Italis Cardinalibus, Episcopis, & Prælatis constaret, ita se-
cundum Italæ mores sensisse visum est , quodque ad minus
desideratus fuerit Doctoratus in Decretis tanquam præsup-
positus necessarius; misteriose forsan non facta mentione Do-
ctoratus in legibus, & quia plures Canonistæ , & Morales
in sensu antiquorum Canonum illicitum reputant in Clericis
studium legum Civilium sine licentia Papæ, vel saltum Ep-
iscopi ; unde propterea prudenter gradus , ac peritia in eis
sub silentio relictæ fuerunt, ne Canonizaretur id quod repu-
tatur prohibitum. Verum quia casus erat novus numquam
adhuc in specie decisus id circò judex remisit Oppositores ad
Sac. Cong. Conc. quæ [me tamen non scribente] inha-
rendo antiquis declarationibus , ut Doctoratus in Theologia
vel in aliis scientiis ad hunc effectum non sufficit in concur-
su Doctorum in Decretis , rescripsit hunc Doctoratum non
sufficere ; atquè ita etiam implicite respondit Oppozitorem
qui erat Doctor in Jure Canonico , atquè a minori parte
fuerat electus cenceri Vicarium legitime electum , &c.*

E mais abaixo num. 17. ib.

*Eodem tamen veritatis sensu retento dicebam quod prima
pars resolutionis in genere sive in abstracto videbatur proba-
bilis , quod scilicet ubi habeantur in Capitulo Doctores in
utroque jure, vel saltum in Canonico digni, & idones, atque
in sufficienti numero quod rectè remaneat exercibilis electio-
nis libertas non debeat elligi non Doctor quamvis iste sit
graduatus in Theologia, vel in alia Facultate, quæ amune-
re reputatur extranea , ut in Clericis , & Officiis Ecclesi-
asticis reputatur illa legum Civilium tantum, nisi quatenus
deserviunt professori Canonum prò eorum meliori intelligen-
tia. & praxi, &c.*

Isto he o que decidio entaõ a Sagrada Congregação ; isto he o que tinhaõ determinado outras antecedentemente , e isto he o que constituiõ por via de